evectus gloriae apicem, nihil antiquius, nihil dulcius habuit quam cum 
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popularibus suam communicare sapientiam eorumque paupertatem rele

vare doloresque lenire. In parva sibi credita curia, seu paroecia, Con

gregationem condidit a caritate, ut indigentium necessitatibus pro fa

cultate occurreret; atque aliam etiam Sodalitatem constituit Spiritua

libus cleri Exercitiis provehendis, cum probe nosceret quantopere id 

ad sanam ac salutarem conferret sacerdotalium animorum conforma

tionem. Curiales aedes partim reiecit, partim funditus instauravit, ac 

sacra ditavit supellectili. In Christianis praeceptis populo impertiendis 

atque explanandis adsiduus fuit ; ac rectam potissimum puerorum et 

adulescentium institutionem sedulo curavit. Quotiescumque aliquis e 

suo grege graviter aegrotabat, eius ad lectum quasi angelus solator erat, 

eiusque animum non modo sacris reficiebat charismatis, sed ad spem 

etiam caelestis potiundae patriae suavissime erigebat. Res profecto erat 

admiratione digna virum cernere, fama per Italiam ac per Europam ce-

leberrimum, ac tot tantisque laboribus districtum humilis sacerdotis 

munere actuose diligenterque fungi, ex eoque solacia quaerere quam ex 

adamatis litterarum studiis maiora. Eum igitur, apud vos praesertim, 

debitis commemorare laudibus opportunum omnino est ; cernent siqui

dem omnes quantum possit humanum ingenium, firmae voluntati ac vir

tuti coniunctum, ad veritatem pervestigandam conferre et ad patrias 

redintegrandas glorias; cernent sacrorum administri quantopere opor

teat sanctitati morum optimarum etiam artium ac doctrinarum studia 

coniungere. 

Quamobrem haec saecularis commemoratio vestra, ut fore confidi

mus, non inanis res erit, sed, dum Ludovici Antonii Muratori prome

rita praeclarissima in sua luce ponet, omnium animos ad lectissima illa 

proposita commovebit, que Religioni sint Patriaeque honori et decori. 

Haec habebamus, quae amantissimis tuis litteris rescribentes tibi 

tuisque significaremus ; atque interea caelestium munerum auspicem pa

ternaeque benevolentiae Nostrae testem, cum tibi, Venerabilis Frater, 

tum universo gregi tuis curis concredito Apostolicam Benedictionem ef

fusa caritate impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xv mensis Februarii, 

anno MDCCCCX,, Pontificatus Nostri undecimo. 

P IUS PP . XII 

300 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

III 
AD REVMUM P. D. M A U R U M DE CARO, SANCTISSIMAE TRINITATIS CAVENSIS ABBA